様式第１号（別表関係）

年  月  日

 一関市長      様

起業者経営安定化支援事業補助金交付申請書

     年度において、一関市起業者経営安定化支援事業補助金の交付を受けたいので、一関市

補助金交付規則により、関係書類を添えて、次のとおり補助金の交付を申請します。

１．申請者（法人、又は個人事業主の該当する方に☑を入れ、どちらかに記載ください）

□

法

人

フリガナ

法人名

代表者職・氏名 職名： 氏名：

本店所在地
〒

代表者の

生年月日・性別

大正 ・ 昭和

平成 ・ 令和
  年  月  日 性別 ： 男 ・ 女

代表者の住民登録地

□

個

人

事

業

主

フリガナ

姓 名
氏  名

住所（住民登録地）
〒

フリガナ

屋  号

生年月日・性別
大正 ・ 昭和

平成 ・ 令和
  年  月  日 性別 ： 男 ・ 女

２．補助金申請額

申請事業

（該当する欄に✓）

□ 家賃支援事業      □ 施設改修費支援事業

□ 備品購入費支援事業   □ 事務機器等リース料支援事業

事業費 金            円

補助金申請額 金            円

３．連絡先   ※なるべく平日の日中に連絡が取れる連絡先をご記入ください。

連絡先担当者氏名

電話番号

メールアドレス

４．申請者の情報

⑴ 起業した業種と同様の業種の実務経験

  １ あり ・事業所名（市町村名）：           （      ）

実務年月数：    年  月  日～    年  月  日

       ・事業所名（市町村名）：           （      ）

実務年月数：    年  月  日～    年  月  日

       ・事業所名（市町村名）：           （      ）

実務年月数：    年  月  日～    年  月  日

 ２ なし

⑵ 金融機関からの融資状況

  １ 受けている（金融機関名：       支店名：        ）

２ 受けていない

 ⑶ 雇用状況（継続して雇用するアルバイトも含む。これから開業する場合は、開業時の見込み）

１ 従業員が本人を含め４人以上

２ 従業員が本人を含め２～３人

３ 従業員が本人のみ

 ⑷ 産業競争力強化法に規定する認定創業支援等事業計画に記載された特定創業支援等事業に

よる支援について

１ 一関市の支援を受けた（受講年度：   年度 事業名：             ）

２ 一関市以外の支援を受けた（市区町村名：        ）※証明書の写しを添付

３ 支援を受けていない

 ⑸ ＵＩＪターン者（要綱第２第２号）について

  １ 該当する（転入日：令和   年   月   日）※代表者の住民票等の写しを添付

  ２ 該当しない

 ⑹ 法人の設立登記日／開業届の提出日

         年   月   日

 ⑺ 起業に関する現在の相談先（該当するもの全てに○）

  １ 市

  ２ 商工会議所

  ３ 金融機関

  ４ 信用保証協会

  ５ その他（                 ）

  ６ 相談していない

５．補助事業の実施計画及び収支予算

 ⑴ 実施計画

事業名 実施予定期間 内容

令和  年  月  日

～

令和  年  月  日

令和  年  月  日

～

令和  年  月  日

令和  年  月  日

～

令和  年  月  日

 ⑵ 収支予算

事業名 総事業費(A+B)
負担区分

市補助金(A) その他(B)

 円 円 円

 円 円 円

 円 円 円

合計 円 円 円

６－①．補助事業の概要 【家賃支援事業】

 ⑴ 賃貸借物件について

所 在 地 一関市

用 途

契約年月日         年   月   日

契 約 期 間

□ 契約期間の定めあり

年   月   日 ～   年   月   日

□ 契約期間の定めなし（自動更新）

賃 料 月額           円（税込）※共益費などの諸経費を除く。

 ⑵ 補助の必要性や緊急性、補助により得られる効果など

＜添付書類＞

① 事業計画書（様式第２号）

② 法人登記の履歴事項全部証明書の写し又は個人事業の開業届出書の写し

③ 税金を滞納していないことが確認できる書類の写し（納税証明書等）

④ ＵＩＪターン者の場合は、そのことが確認できる書類の写し（住民票等）

⑤ 賃貸借契約書の写し

⑥ 一関市以外で、産業競争力強化法に規定する認定創業支援等事業計画に記載された特定創業支

援等事業による支援を受けた場合は、当該市町村から発行された証明書の写し

６－②．補助事業の概要 【施設改修費支援事業】

 ⑴ 施設改修の内容

施設の所在地 一関市

施設の用途

施設の所有形態
□ 自己所有又は家族所有

□ 賃貸（改修の条件等について賃貸借契約に従うこと。）

改修の内容

改修する施設と

自宅の関係

（いずれかに✓）

□ それぞれは全く異なる場所である

□ 併設または同じ建物だが、改修する場所は事業にのみ使用する

□ 併設または同じ建物であり、改修する施設は事業と日常生活の両

方で使用する（または、自宅部分との区別が不可能）

 ⑵ 施設改修の必要性や緊急性、施設改修により得られる効果など

＜添付書類＞

① 事業計画書（様式第２号）

② 法人登記の履歴事項全部証明書の写し又は個人事業の開業届出書の写し

③ 税金を滞納していないことが確認できる書類の写し（納税証明書等）

④ ＵＩＪターン者の場合は、そのことが確認できる書類の写し（住民票等）

⑤ 図面（設計図）及び見積書の写し

⑥ 一関市以外で、産業競争力強化法に規定する認定創業支援等事業計画に記載された特定創業支

援等事業による支援を受けた場合は、当該市町村から発行された証明書の写し

６－③．補助事業の概要 【備品購入費支援事業】

 ⑴ 購入する備品について

備品名 金額（税込） 用途

 円

 円

 円

 円

 円

 円

 円

 円

合計 円

 ⑵ 備品購入の必要性や緊急性、備品購入により得られる効果など

＜添付書類＞

① 事業計画書（様式第２号）

② 法人登記の履歴事項全部証明書の写し又は個人事業の開業届出書の写し

③ 税金を滞納していないことが確認できる書類の写し（納税証明書等）

④ ＵＩＪターン者の場合は、そのことが確認できる書類の写し（住民票等）

⑤ 見積書の写し

⑥ 一関市以外で、産業競争力強化法に規定する認定創業支援等事業計画に記載された特定創業支

援等事業による支援を受けた場合は、当該市町村から発行された証明書の写し

６－④．補助事業の概要 【事務機器等リース料支援事業】

 ⑴ リース等の内容

リース物品等

リース期間 令和  年  月  日 ～ 令和  年  月  日

リ ー ス 料 月額          円（税込）

用 途

 ⑵ リース等の必要性や緊急性、リース等により得られる効果など

＜添付書類＞

① 事業計画書（様式第２号）

② 法人登記の履歴事項全部証明書の写し又は個人事業の開業届出書の写し

③ 税金を滞納していないことが確認できる書類の写し（納税証明書等）

④ ＵＩＪターン者の場合は、そのことが確認できる書類の写し（住民票等）

⑤ 見積書の写し

⑥ 一関市以外で、産業競争力強化法に規定する認定創業支援等事業計画に記載された特定創業支

援等事業による支援を受けた場合は、当該市町村から発行された証明書の写し